
 

 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

02 июля 2021 года                                 № 36 (569) 

 

Содержание номера 
 

1.  Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 

01.07.2021 г. № 45-п «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой 

книги Шерагульского муниципального образования» 

 
В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь статьями 24, 47 Устава Шерагульского муниципального образования:   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги 

Шерагульского муниципального образования (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шерагульского 

сельского поселения от 29.06.2015 года № 23-п «Об утверждении Порядка ведения 

муниципальной долговой книги Шерагульского муниципального образования  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

ВрИО главы Шерагульского  сельского поселения                              Е.М. Ермакова 

 
                      Приложение   

                     к постановлению Администрации               

                     Шерагульского сельского 

поселения 

                     от  «01» июля 2021г. № 45-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 120, 121  

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Шерагульского муниципального 

образования. 

1.2 Положение определяет порядок ведения муниципальной долговой книги 

Шерагульского муниципального образования (далее – Долговая книга), регистрации и учета 

долговых обязательств Шерагульского муниципального образования в Долговой книге 

(приложение № 1), устанавливает состав информации, вносимой в Долговую книгу, порядок и 

срок ее внесения в Долговую книгу, порядок хранения Долговой книги, порядок и сроки ее 

передачи в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района. 

1.3 Долговые обязательства Шерагульского муниципального образования (далее - 

долговые обязательства) подлежат регистрации и учету в Долговой книге в соответствии со ст.121 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=B1C193AE4B00BC2EAE42D262E278484CB01223F65ED15E1D6A726722F3A04FECC23CE9CA3F36iAv9I


 

1.4 Ведение Долговой книги осуществляет финансовый орган Администрации 

Шерагульского сельского поселения. 

 1.5 В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательствах 

Шерагульского муниципального по видам этих обязательств, о дате их в озникновения и 

исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах 

обеспечения обязательств.  

Долговая книга содержит сведения об обязательствах Шерагульского муниципального 

образования по: 

 а) муниципальным ценным бумагам;  

 б) бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

 в) кредитам, привлеченным от кредитных организаций, иностранных банков и 

международных финансовых организаций;  

 г) муниципальным гарантиям;  

 д) иным долговым обязательствам. 

 1.6 В Долговой книге Шерагульского муниципального образования в том числе 

учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению 

муниципальных долговых обязательств.   

 

2. Состав информации, вносимой в долговую книгу 

2.1 Долговая книга содержит сведения: 

- порядковый номер долгового обязательства; 

- дата регистрации долгового обязательства; 

- регистрационный код обязательства; 

- вид долгового обязательства, дата и номер договора заимствования, предоставления 

гарантии; 

- основание возникновения, изменения, исполнения (прекращения по иным основаниям) 

долгового обязательства; 

- наименование заемщика, кредитора; 

- дата возникновения долгового обязательства; 

- исполнение долгового обязательства с указанием даты, суммы; 

- объем долгового обязательства; 

- стоимость обслуживания долгового обязательства; 

- форма обеспечения обязательства; 

- задолженность по основному долгу, процентам, штрафам на начало отчетного года и на 

отчетную дату; 

- информация о просроченной задолженности; 

- информация о начислении, погашении основного долга, процентов, штрафов. 

 

3. Порядок регистрации долговых обязательств в долговой книге. 

 3.1 В долговой книге указываются следующие обязательные параметры: 

1) верхний предел муниципального долга Шерагульского муниципального образования, 

установленный решением Думы Шерагульского сельского  поселения о бюджете на 

соответствующий финансовый год; 

2) верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шерагульского сельского 

поселения на соответствующий финансовый год; 

3) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Шерагульского 

муниципального образования в текущем финансовом году; 

4) объем доходов без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации; 

5) объем муниципального долга по состоянию на 01.01.20_____г. 

 3.2 Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения 

регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответствующих записей в 

Долговую книгу. Присваиваемый долговому обязательству регистрационный номер состоит из 

семи знаков: 

Х-ХХ/ХХХХ, где: 

Х - порядковый номер раздела долговой книги; 



 

ХХ - две последние цифры года, в течение которого возникло долговое обязательство; 

/ХХХХ - порядковый номер долгового обязательства в разделе долговой книги. 

      Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке 

нарастающим итогом. 

     Обязательным условием надлежащего оформления долгового обязательства является его 

включение в долговую книгу. 

 3.3 Записи в Долговой книге производятся на основании документов (оригиналов или 

заверенных копий), подтверждающих возникновение, изменение, исполнение (прекращение по 

иным основаниям) полностью или частично долгового обязательства.  

 3.4 Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не 

превышающий пяти рабочих дней с момента получения соответствующих документов, 

подтверждающих возникновение указанных обязательств. 

 3.5 Долговые обязательства регистрируются в валюте их возникновения. Долговые 

обязательства в иностранной валюте учитываются в валюте Российской Федерации по 

официальному курсу Центрального банка Российской Федерации.  

 3.6 После завершения финансового года долговые обязательства, исполненные 

(прекращенные по иным основаниям) в течение текущего финансового года, исключаются из 

Долговой книги. 

 3.7 Долговая книга ведется в электронном виде с ежегодным составлением на бумажном 

носителе по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным. Долговая книга на бумажном 

носителе подписывается подписью руководителя финансового органа и заверяется печатью 

финансового органа Администрации Шерагульского сельского поселения. Подлежит постоянному 

хранению в соответствии с перечнем документов, образующихся в деятельности финансового 

органа Администрации Шерагульского сельского поселения. 

 

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и движении долга поселения. 

 4.1 Информация  о долговых обязательствах  представляется финансовым органом 

Администрации Шерагульского сельского поселения в Комитет по финансам администрации 

Тулунского муниципального района ежемесячно не позднее 6 числа месяца, следующего за 

отчетным, для отправки в электронном виде в Министерство финансов Иркутской области  в 

автоматизированной системе, предназначенной для формирования, проверки, свода отчетности по 

исполнению бюджета. 

 4.2 Кредиторы Шерагульского муниципального  образования имеют право получить 

документ, подтверждающий регистрацию долга - выписку из долговой книги (приложение № 2). 

Выписка из долговой книги предоставляется на основании письменного запроса за подписью 

уполномоченного лица кредитора с обоснованием необходимости запрашиваемой информации в 

течение 15 рабочих дней. 

 

5. Заключительные положения 

 5.1 Руководитель финансового органа Администрации Шерагульского сельского 

поселения несет ответственность за организацию ведения долговой книги, своевременность и 

правильность, предоставляемой информации о долговых обязательствах и просроченной 

задолженности по исполнению долговых обязательств Шерагульского муниципального 

образования. 



 

                              

Приложение 1 

                              

к Положению о 

порядке ведения 

                              

муниципальной 

долговой 

                              

книги 

Шерагульского 

муниципального 

образования, 

 

                              

утвержденному 

Постановлением  

                              

Администрации 

Шерагульского 

сельского поселения 

                              

от 01.07.2021г.   № 

45-п           

   

Долговые обязательства  

Шерагульского муниципального 

образования 

                         

   

наименование 

муниципального 

образования 

                            

                                                            

по состоянию на 

01 января 20___ 

года 

                             Утверждено нормативным правовым актом 

представительного органа местного самоуправления: 

Решение Думы № _____ от 

"___" _________20__г. 

                     на очередной 

финансовый год: 

                                Верхний предел муниципального долга, установленный по состоянию на 1 января 20__ г.     ________ тыс.руб.  

              Верхний предел долга по  муниципальным гарантиям________ тыс.руб. 

              Предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга_______тыс.руб.  

                       Объем доходов без учета финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации 

______ тыс.руб.  

              Объем муниципального долга по состоянию на__01.01.20___г  -  __________тыс.руб. 

               

  

                                                       

          

ты

с.р

уб. 

               

(ты

с. 

руб.

) 

   Реги

страц

ионн

Вид 

дол

гово

Пол

ное 

наи

Пол

ное 

наи

Да

та  

во

Дата 

погашения 

долгового 

Cу

м

ма 

Сто

и 

мос

Ф

ор

м

Задолженность на начало текущего 

года  

Задолженность по состоянию на 01.01.20__г. 

Начислено в 20 Погашено в 20__году Остаток задолженности  



 

ый 

код 

обяза

тельс

тва* 

го 

обяз

ател

ьств

а, 

осн

ова

ние 

возн

икн

ове

ния 

- 

дата 

и 

ном

ер 

нор

мат

ивн

ого 

пра

вов

ого 

акта 

мун

ици

пал

ьног

о 

обр

азов

ани

я 

мен

ова

ние 

зае

мщ

ика 

мен

ова

ние 

кре

дит

ора,  

дата 

и 

ном

ер 

дог

ово

ра 

заи

мст

вова

ния, 

пре

дост

авле

ния 

гара

нти

и 

зн

ик

но 

ве

ни

я 

до

лг

ов

ог

о 

об

яз

ат

ел

ь 

ст

ва 

обязательс

тва 

до

лг

ов

ог

о 

об

яз

ат

ел

ь 

ст

ва                             

ть 

обс

луж

ива

ния 

дол

гов

ого 

обя

зат

ель

ств

а 

а 

об

ес

пе 

че

н

ия 

об

яз

а 

те

ль 

ст

ва 

__году  

общая сумма 

обязательств 

в т.ч. 

просроченна

я 

общая сумма 

обязательств 

общая сумма 

обязательств 

в 

т.ч.просрочен

ная 

общая сумма 

обязательств 

в т.ч. 

просроче

нная 

пла

нов

ая 

дат

а 

пог

аше

ния 

фак

тич

еск

ая 

дат

а 

пог

аше

ния 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(но

ми

на

л) 

в 

т.ч. 

дис

кон

т % 

штр

аф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

ом

ин

ал

) 

в 

т.ч

.д

ис

ко

нт % 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

ом

ин

ал

) 

вт.

ч.д

ис

ко

нт % 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

ом

ин

ал

) 

в 

т.ч

.д

ис

ко

нт % 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

ом

ин

ал

) 

в 

т.ч

.д

ис

ко

нт % 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

ом

ин

ал

) 

в 

т.ч

.д

ис

ко

нт % 

штр

аф 

о

с

н

о

в

н

о

й

 

д

о

л

г

 

(

н

о

м

и

н

а

л

) 

вт.

ч.д

ис

ко

нт % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1

7 
18 19 20 

2

1 
22 23 

2

4 

2

5 
26 27 28 29 30 31 32 

3

3 
34 

3

5 

1.Му

ници

паль

ные 

ценн

ые 

бума

ги 

                                                                    



 

МО 

                                                                      

Итог

о по 

разд

елу 1 

  

    

                                                              

                                                                      

 2. 

Бюд

жетн

ые 

кред

иты, 

прив

лече

нные 

в 

бюд

жет 

МО 

от 

друг

их 

бюд

жето

в 

бюд

жетн

ой 

сист

емы 

РФ                                                                     

                                                                      

Итог

о по 

разд

елу 2                                                                     

                                                                      

3. 

Кред

иты, 

прив

лече                                                                     



 

нные 

в 

бюд

жет 

МО 

от 

кред

итн

ых 

орга

низа

ций, 

инос

тран

ных 

банк

ов и 

межд

унар

одны

х 

фина

нсов

ых 

орга

низа

ций  

                                                                      

Итог

о по 

разд

елу 3                                                                     

 4. 

Дого

воры 

о 

пред

оста

влен

ии 

муни

ципа

льн

ых                                                                     



 

гара

нтий 

МО 

№ 

Дат

а и 

ном

ер 

дог

ово

ра о 

пре

дост

авле

нии 

мун

ици

пал

ьно

й 

гара

нти

и 

Дат

а и 

ном

ер 

дог

ово

ра, 

зак

люч

енн

ого 

ме

жду 

бен

ефи

циа

ром 

и 

при

нци

пал

ом 

Осн

ова

ние 

воз

ник

нов

ени

я 

дол

гово

го 

обяз

ател

ьств

а, 

№ и 

дата 

док

уме

нта 

Ва

л

ют

а 

га

ра

нт

ии 

Наи

мен

ова

ние 

при

нци

пал

а 

Наи

мен

ова

ние 

бен

ефи

циа

ра  

Су

м

ма 

вы

да

нн

ой 

га

ра

нт

ии 

Дат

а 

вст

упл

ени

я 

гар

ант

ии 

в 

сил

у 

Срок 

действи

я 

гаранти

и 
Ср

ок 

пре

дъя

вле

ния 

тре

бов

ани

й 

по 

гар

ант

ии 

Сто

имо

сть 

обс

луж

ива

ния 

дол

гов

ого 

обя

зат

ель

ств

а  

Фор

ма 

обе

спе

чен

ия 

(ко

нтр

гара

нти

я) 

Задолженность на 

начало текущего года 

Задолженность по состоянию на 01.01.20__г.       

Начислено в 

20__ г. 

Погашено в 20__г. Остаток задолженности        

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

в 

т.ч.просроче

нная 

общая 

сумма 

обязательс

тв 

в 

т.ч.прос

роченна

я 

общая сумма 

обязательств 

в 

т.ч.проср

оченная       

по 

до

го

во

ру 

фа

кти

чес

ки

й 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ш

тр

аф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

шт

ра

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1

7 18 19 20 

2

1 22 23 

2

4 

2

5 26 27 28 29 30 31 32       

Итог

о по 

разд

елу 4                                                                     

                                                                      

5. 

Ины

е 

долг

овые 

обяз

ател

ьств

а                                                                     

                                                                      

Итог

о по                                                                     



 

разд

елу 5 

Всег

о                                                                     

 

                               

к Положению 

ведения 

муниципальной 

долговой 

  

Выписка из Долговой книги Шерагульского 

муниципального образования  на "_____"  

________ 20____года 

                    

книги 

Шерагульск

ого 

муниципаль

ного 

 

    

наименовани 

муниципального 

образования 

                       

образования, 

утвержденного 

Постановление

м 

                               

Администраци

и 

Шерагульского 

сельского 

  

                                                       

                          

поселения  

                               

от 01.07.2021г.  

№ 45-п 

                               

(тыс. руб.) 

Рег

ист

рац

ион

ный 

код 

обя

зате

льст

ва* 

Вид 

дол

гов

ого 

обя

зат

ель

ств

а, 

осн

ова

ние 

воз

ник

нов

ени

я - 

дат

По

лн

ое 

на

им

ено

ван

ие 

зае

мщ

ика 

По

лно

е 

наи

мен

ова

ние 

кре

дит

ора

,  

дат

а и 

но

мер 

дог

ово

ра 

Д

ат

а  

во

зн

ик

н

о 

ве

н

ия 

до

лг

ов

ог

о 

об

яз

Дата 

погашени

я 

долговог

о 

обязатель

ства 

C

у

м

м

а 

до

лг

ов

ог

о 

об

яз

ат

ел

ь 

ст

ва                             

Ст

ои 

мо

сть 

обс

лу

жи

ван

ия 

до

лго

вог

о 

об

яза

тел

ьст

ва 

Ф

о

р

м

а 

о

б

ес

п

е 

ч

е

н

и

я 

о

б

яз

Задолженность на начало текущего 

года  

Задолженность по состоянию на "_____"  ____________ 20___г. 

Начислено в 

20____ году  
Погашено в 20___ году Остаток задолженности  

общая сумма 

обязательств 

в т.ч. 

просроченн

ая 

общая сумма 

обязательств 

общая сумма 

обязательств 

в 

т.ч.просроче

нная 

общая сумма 

обязательств 

в т.ч. 

просрочен

ная 

пла

но

вая 

дат

а 

пог

аш

ен

ия 

фа

кти

чес

кая 

дат

а 

пог

аш

ен

ия 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

ом

ин

ал) 

в 

т.ч

. 

ди

ск

он

т % 

шт

раф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

о

м

и

в 

т.

ч.

ди

ск

он

т % 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

о

м

и

вт.

ч.д

ис

ко

нт % 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

о

м

и

в 

т.

ч.

ди

ск

он

т % 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

о

м

и

в 

т.

ч.

ди

ск

он

т % 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

о

м

и

в 

т.

ч.

ди

ск

он

т % 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

(н

о

м

и

вт.

ч.д

ис

ко

нт % 



 

а и 

ном

ер 

нор

мат

ивн

ого 

пра

вов

ого 

акт

а 

мун

ици

пал

ьно

го 

обр

азо

ван

ия 

заи

мст

вов

ани

я, 

пре

дос

тав

лен

ия 

гар

ант

ии 

ат

ел

ь 

ст

ва 

а 

те

л

ь 

ст

ва 

на

л) 

на

л) 

на

л) 

на

л) 

на

л) 

на

л) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 13 14 15 16 

1

7 
18 19 

2

0 

2

1 
22 23 

2

4 

2

5 
26 27 

2

8 
29 30 

3

1 

3

2 
33 34 

3

5 

1. 

Му

ниц

ипа

льн

ые 

цен

ные 

бум

аги 

МО 

                                                                    

                    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ито

го 

по 

раз

дел

у 1 

  

    

            0 0 0 0 0 0 0 
0,

00 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0,

00 
0 0 0 0 0 0 

                    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 2. 

Бю                                                                     



 

дже

тн

ые 

кре

дит

ы, 

при

вле

чен

ные 

в 

бюд

жет 

МО 

от 

дру

гих 

бюд

жет

ов 

бюд

жет

ной 

сис

тем

ы 

РФ 

                                                                      

Ито

го 

по 

раз

дел

у 2                                                                     

3. 

Кре

дит

ы, 

при

вле

чен

ные 

в 

бюд                                                                     



 

жет 

МО 

от 

кре

дит

ны

х 

орг

ани

зац

ий, 

ино

стр

анн

ых 

бан

ков 

и 

ме

жду

нар

одн

ых 

фин

анс

овы

х 

орг

ани

зац

ий  

                                                                      

Ито

го 

по 

раз

дел

у 3                                                                     

Раз

дел 

4. 

Дог

ово

ры                                                                     



 

о 

пре

дос

тав

лен

ии 

мун

ици

пал

ьн

ых 

гар

ант

ий 

МО 

№ 

Дат

а и 

ном

ер 

дог

ово

ра о 

пре

дос

тав

лен

ии 

мун

ици

пал

ьно

й 

гар

ант

ии 

Да

та 

и 

но

ме

р 

дог

ово

ра, 

зак

лю

чен

ног

о 

ме

жд

у 

бен

еф

иц

иар

ом 

и 

пр

ин

ци

пал

ом 

Ос

нов

ани

е 

воз

ник

нов

ени

я 

дол

гов

ого 

обя

зат

ель

ств

а, 

№ 

и 

дат

а 

док

уме

нта 

В

ал

ю

та 

га

ра

нт

и

и 

На

им

ено

ван

ие 

пр

ин

ци

пал

а 

На

им

ено

ван

ие 

бен

еф

иц

иар

а  

С

у

м

м

а 

в

ы

да

н

н

о

й 

га

ра

нт

и

и 

Да

та 

вст

уп

ле

ни

я 

гар

ант

ии 

в 

си

лу 

Срок 

действи

я 

гаранти

и Ср

ок 

пр

ед

ъя

вле

ни

я 

тре

бо

ва

ни

й 

по 

гар

ант

ии 

Ст

ои

мо

сть 

обс

лу

жи

ван

ия 

до

лго

вог

о 

об

яза

тел

ьст

ва  

Фо

рма 

обе

спе

чен

ия 

(ко

нтр

гар

ант

ия) 

Задолженность на 

начало текущего года 

Задолженность по состоянию на   "____" __________ 20___г.       

Начислено 

в 20__ году  

Погашено в 20___ г. 

Остаток 

задолженности        

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

в 

т.ч.просроче

нная 

общая 

сумма 

обязатель

ств 

в 

т.ч.про

срочен

ная 

общая 

сумма 

обязательств 

в 

т.ч.пр

осроч

енная       

п

о 

д

ог

о

в

о

р

у 

фа

кт

ич

ес

ки

й 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ос

н

о

в

н

о

й 

д

о

лг 

% 

ш

тр

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ш

т

р

а

ф 

ос

но

вн

ой 

до

лг 

% 

ос

н

о

в

н

о

й 

д

о

лг 

% 

ш

тр

аф 

ос

н

о

в

н

о

й 

д

о

лг 

% 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 
11 12 13 14 15 16 

1

7 18 19 

2

0 

2

1 22 23 

2

4 

2

5 26 27 

2

8 29 30 

3

1 

3

2       



 

Ито

го 

по 

раз

дел

у 4             

0,

00         0   

0,

0 0 0 

0,

0 0 0 0 0 0 

0

,

0 0 0 0 

0,

0 0 0 0 0       

                                                                      

5. 

Ин

ые 

дол

гов

ые 

обя

зате

льс

тва                                                                     

                                                                      

Ито

го 

по 

раз

дел

у 5                                                                     

Все

го                                                                     

 

 

 

 

 
 

 

 



 

2.  Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от 01.07.2021 

г. № 46-п «О внесении изменений в  постановление администрации Шерагульского 

сельского поселения от 02.06.2021 г. № 41-п «Об утверждении программы проверок 

готовности к отопительному периоду  2021-2022 г.г. на территории Шерагульского 

сельского поселения» 
 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.2  части 2   

Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Шерагульского 

муниципального образования, в целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального 

хозяйства в осенне-зимний период 2021-2022 годов, администрация Шерагульского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 02.06.2021 г. № 41-п «Об утверждении программы проверок готовности к отопительному 

периоду  2021-2022 г.г. на территории Шерагульского сельского поселения». 

1.1. Ввести в состав комиссии по проведению проверок готовности к отопительному 

периоду 2021-2022 г.г. на  территории Шерагульского сельского поселения директора МУСХП 

«Центральное» Татарникова О.В.  

1.2. Утвердить прилагаемый комплексный план организационно-технических мероприятий 

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2021-2022 

г.г. на территории Шерагульского сельского поселения. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в газете   «Информационный вестник» 

и на официальном сайте Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

ВрИО главы  Шерагульского сельского поселения                     Е.М. Ермакова   

 
Приложение к постановлению  

администрации Шерагульского 

сельского поселения 

от  01.07.2021 г.  № 46-п 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН  

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2021-

2022 Г.Г. НА ТЕРРИТОРИИ  ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
№ Мероприятие  Сроки Ответственный  

1 Участие в работе штаба Тулунского 

муниципального района по подготовке к 

отопительному периоду 2021-2022 годов 

объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Согласно графику 

работы штаба 

Сулима П.А. 

2 Доделать ограждение вокруг котельной 

МУСХП «Центральное» 

Июнь 2021 Автушко А.И. 

3 Частичный ремонт крыши котельной МУСХП 

«Центральное» 

Июнь – август 2021 Автушко А.И. 

4 Капитальный ремонт 2-х котлов котельной 

МУСХП «Центральное» 

Июнь – август 2021 Автушко А.И. 

5 Проверка системы электроснабжения Июнь - август Руководители 

организаций 

6 Устройство приямка шлако-золоудаления 

котельной МУСХП «Центральное» 

Июнь – сентябрь 2021 Автушко А.И. 

7 Ограждение территории водонапорной башни 

размером 60м/60м 

Июль – август 2021 Автушко А.И. 



 

8 Создание резервов топлива (в том числе 

резервного)  

Август 2021 Автушко А.И. 

9 Составление паспортов готовности жилищного 

фонда, коммунальных сооружений, независимо 

от их форм собственности 

20-30 августа  2021 Ермакова Е.М. 

Руководители 

организаций 

(Артюшенко Е.С., 

Сокольская Е.В.) 

10 Промывка системы теплоснабжения на объектах 

жилищного фонда, коммунальных сооружений, 

независимо от их форм собственности 

Август 2021 Сулима П.А. 

Автушко А.И. 

11 Работа комиссии по проведению проверок 

готовности к отопительному периоду 2021-2022 

г.г. на  территории Шерагульского сельского 

поселения 

Август 2021 Сулима П.А. 

Члены комиссии 

12 Установка прибора на ХВС водонапорной 

башни 

Сентябрь 2021 Автушко А.И. 

13 Промывка емкости на водонапорной башне, 

хлорирование 

Сентябрь 2021 Автушко А.И. 

14 Косметический ремонт, ремонт пола размером 

2м/2м/0,3м 

Сентябрь 2021 Автушко А.И. 

 
 

 

3.  Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения от 02.07.2021 

г. № 50-р «Об отдельных мерах, направленных на профилактику распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID-19» 

 
 В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения территории 

Шерагульского сельского поселения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной 

инфекции, руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 29 июня 2021 г. № 172-уг 

«О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской области»,   статьёй 24 Устава 

Шерагульского сельского поселения  

 

1. Запретить проведение групповых занятий в закрытых помещениях, а также 

физкультурных и  спортивных мероприятий в закрытых объектах спорта МКУК «Культурно-

досуговый центр с. Шерагул» до 26 июля 2021 г. 

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Информационный 

вестник» и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского 

района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                    Е.М. Ермакова 

 

 
 

 

 

 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   

http://sheragul.mo38.ru/

